EDITAL NAIA Nº 2/2022
ALUNOS CLASSIFICADOS PARA CURSO DE EXTENSÃO DE  LIBRAS

A coordenação do Programa de Extensão: “Práticas extensionistas em inclusão
de surdos: Formação de sujeitos inclusivos e construção de contextos
acessíveis no sudeste paraense”, assim como o Departamento de Formação
Inclusiva do NAIA, torna público a lista de alunos classificados para os Cursos de
Extensão de Libras do Edital Naia Nº 2/2022. Informamos que, no caso do Nível
Básico, houve grande demanda, motivo pelo qual mais 5 (cinco) vagas foram
disponibilizadas. No caso do Nível Intermediário, houve baixa demanda, motivo pelo
qual este será reaberto apenas no segundo semestre de 2022.

CLASSIFICADOS PARA O CURSO DE EXTENSÃO BÁSICO DE LIBRAS

BÁRBARA KAMYLA VASCONCELOS GOMES

BEATRIZ DE LIMA PEREIRA

BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA

CAMILA NÉO CORRÊA

CARLOS EDUARDO GUIMARÃES SILVA

CECÍLIA LEITE ARAÚJO DO NASCIMENTO

DANIELE MOUSINHO DOS SANTOS

DEBORAH EVELYN BEZERRA DA SILVA

DYELMISON ROLDÃO LOPES FREITAS

ESTEVÃO DE FIGUEIREDO RIBEIRO

FIAMA RODRIGUES SILVA

FRANCIRLENE SANTOS QUEIROZ

GIOVANNA MELO DE OLIVEIRA

JAIME PANTOJA XAVIER

JOÃO PEDRO ANTUNES DE PAULO

JOELMA FERNANDES SARMENTO

JOSÉ AIRTON DE SOUSA JÚNIOR

KEYLLA LOPES DE ALMEIDA

LETÍCIA PAIVA CARNEIRO

LUCIANA RODRIGUES CHAVES DA SILVA

MÁRCIA DA PAZ MARINHO CORRÊA

MÁRCIA JOSÉLIA SILVA

MARIA ROSALIA BRITO CARDOSO

MARTHA VICTHÓRIA SILVA LIMA

MATEUS PEREIRA MATOS

MAYARA RODRIGUES SILVA

NÁDIA DE OLIVEIRA LIMA

RAPHAELLA DE OLIVEIRA DIAS

RAQUEL ALVES FERNANDES

TAINARA DANTAS DA SILVA

TAÍS QUEIROZ SOUZA

THIAGO FERREIRA VIEIRA

VALÉRIA PEREIRA LIMA

VANESSA TAUMATURGO SILVA

ZAMÁLIA ALVES FEITOSA FREITAS

Apesar do adiamento do Curso de Extensão Intermediário de Libras para o segundo
semestre de 2022, informamos que ficam classificados os alunos abaixo listados e que
haverá reabertura de inscrição para as demais vagas em período oportuno.

CLASSIFICADOS PARA O CURSO DE EXTENSÃO INTERMEDIÁRIO DE LIBRAS

Beatriz Batista de Souza
Débora Cristina Pereira da Silva
Letícia Lemes Mamede
Liandra Maria Pinto da Cruz
Niely Sousa Santos

Por fim, fica informado que as aulas do nível básico de Libras iniciarão no dia 19 de

abril de 2022, às 9h da manhã, na Sala 16 do Instituto de Ciências Humanas (ICH), na
Unidade 1 da Unifesspa.

Professores responsáveis pelo curso
 Carla Andreza Correa Reuter - NAIA (SIAPE: 3060569)

Antônio Alves Cavalcante Júnior - NAIA  (SIAPE: 321445)

		2022-04-08T11:37:37-0300
	CARLA ANDREZA CORREA REUTER:03160827240

		2022-04-08T11:44:04-0300
	ANTONIO ALVES CAVALCANTE JUNIOR:02133283218